



Car Loan Application Form গাড়ি ঋণ আবেদন ফরম

Customer Name:		
Account Number:		
LD Number:	Tracking No:	
Initiating RM Name: Code:		
Monitoring RM Name: Code:		
Branch/Team: Unit Name:		

Please Follow the Rules to Fill Up the Form: ফরম পূরণের ক্ষেত্রে নিয়মাবলী মেনে চলুন:

- a. Please complete the application in English BLOCK Letter
- ক) অনুগ্রহ করে আবেদন পত্রটি ইংরেজি বড় হাতের অক্ষরে পুরণ করুন।
- b. Please use black ink ballpoint pen
- খ) কালো কালির বলপয়েন্ট কলম ব্যবহার করুন।
- c. Please select appropriate boxes and mark $(\sqrt{})$
- গ) অনুগ্রহ করে উপযুক্ত বন্ধ নির্বাচন করুন এবং $(\sqrt{})$ চিহ্নিত করুন।
- d. Every filled or box has to be filled-up, Please write "Not applicable (NA)" where necessary
- ঘ) প্রত্যেকটি শূন্যস্থান বা বক্স পূরণ করতে হবে। উত্তর না-বোধক হলে নির্দিষ্ট ঘরে "প্রযোজ্য নয়" লিখুন।
- e. Please DO NOT use any fluid or color marker.
- ঙ) অনুগ্রহ করে কোনো ফ্রুয়িড বা কোন রঙিন মার্কার ব্যবহার করবেন না।
- f. In case of any over writing, signature is mandatory.
- চ) যদি লেখা "ওভার রাইটিং" হয়, সে ক্ষেত্রে লেখার পাশে স্বাক্ষর আবশ্যক।

Applied Loan Amount আবেদনকৃত লোনের পরিমাণ	BDT টাকা
Would you like to avail life insurance policy? আপনি কি লাইফ ইনস্যুরেঙ্গের পলিসি সেবা নিতে চান?	YES হাঁ NO না If Yes, what proposition you would like to avail? যদি সম্মত হন, তবে কোন সেবাটি নিতে চান? Loss of life স্বাভাবিক মৃত্যুজনিত অর্থনৈতিক সুবিধা Economic loss of life স্থায়ী অক্ষমতার জন্য অর্থনৈতিক সুবিধা Both - উভয় Others-if any অন্যান্য হলে উলেখ করুন-
Would you like to include life insurance policy in the applied loan amount? আপনি কি লাইফ ইনস্যুরেঙ্গ পলিসি আবেদনকৃত লোনের সাথে সংযুক্ত করতে চান?	YES NO गाँ



Car Loan Application Form গাড়ি ঋণ আবেদন ফরম

Date

তারিখ

Self attested Applicant's Passport size Photo . স্ব-সত্যায়িত আবেদনকারীর পাসপোর্ট সাইজ ছবি

Tracking No.

10 প্রতি		
The Manager ব্যবস্থাপক		
Prime Bank PLC. (প্রাইম ব্যাংক পিএলসি.)	Branch (শাখা)	
I/we hereby apply for a Car Loan of BDT (আমি/আমরা একটি গাড়ির লোনের জন্য আবেদন করছি, যার পরিমাণ টাক	†)	
In words (কথায়)for _		Year (বছর).

Applicant's Personal Information আবেদনকারীর ব্যক্তিগত তথ্য

Full Name পুরো নাম	
Purpose of Loan ঋণের উদ্দেশ্য	
Prime Bank Customer ID প্রাইম ব্যাংক গ্রাহক আইডি	
Prime Bank A/C Number প্রাইম ব্যাংক একাউন্ট নম্বর	
Gender ^{वित्र}	Male Female Others পুরুষ নারী অন্যান্য
Father's Name পিতার নাম	
Mother's Name মাতার নাম	
Spouse Name ন্ত্ৰী/স্বামীর নাম	
Spouse's Work Address স্ত্রী/স্বামীর কর্মস্থলের ঠিকানা	
Spouse Contact No. ন্ত্রী/স্বামীর ফোন নম্বর	
E-TIN ই-টিন	
National ID/Smart Card No. জাতীয় পরিচয়পত্র/ম্মার্ট কার্ড নম্বর	
Passport No. পাসপোর্ট নম্বর	
Place of Birth জন্মস্থান	

Date of Birth জন্ম তারিখ	Day Month Year বছর
Marital Status বৈবাহিক অবস্থা	Single Married Separated Other বিবাহিত বিবাহিত বিবাহ বিচ্ছেদ
Occupation পেশা	Employed Business Self-Employed Landlord Others ব্যবসা আত্মকর্মজীবী আর্ক্মজীবী অন্যান্য
Nationality জাতীয়তা	Bangladeshi If others please specify: বাংলাদেশী অন্যান্য হলে উল্লেখ করুন
No. of Dependents পোষ্যর সংখ্যা	
Education Level শিক্ষাগত যোগ্যতা	SSC HSC Graduate Post Graduate Others প্রতক্তিরসিসি শ্লাতক
Current Residence Status বর্তমান আবাসস্থলের ধরন	Own Rented Family Owned Company Provided Others অন্যান্য
Current Residence Address বৰ্তমান আবাসস্থলের ঠিকানা	
Years in current Address বৰ্তমান ঠিকানায় অবস্থানের সময়কাল	
Mailing Address ঠিকানা	
Permanent Address স্থায়ী ঠিকানা	
Phone (Res) ফোন (বাসা)	
Phone (Mob) ফোন (মোবাইল)	
Email (if any) ইমেইল (যদি থাকে)	
Facebook ID (if any) ফেসবুক আইডি (যদি থাকে)	
Directorship of any Banks/ NBFI's?	YES NO না
INDF15: কোনো ব্যাংকের/এনবিএফআই-এর পরিচালনা পর্ষদের সদস্যপদ?	If yes, Banks/ NBFI's Name: সদস্য হলে, ব্যাংক/এনবিএফআই-এর নাম

Joint Applicant's Personal Information Self attested যৌথ আবেদনকারীর ব্যক্তিগত তথ্য Joint Applicant's Passport size Photo স্ব-সত্যায়িত **Full Name** যৌথ আবেদনকারীর পুরো নাম পাসপোর্ট সাইজ ছবি Purpose of Loan ঋণের উদ্দেশ্য Prime Bank Customer ID প্রাইম ব্যাংক গ্রাহক আইডি Prime Bank A/C Number প্রাইম ব্যাংক একাউন্ট নম্বর Male Female Others Gender নারী পুরুষ অন্যান্য Father's Name পিতার নাম Mother's Name মাতার নাম Spouse Name স্ত্রী/স্বামীর নাম Spouse's Work Address স্ত্রী/স্বামীর কর্মস্থলের ঠিকানা Spouse Contact No. স্ত্রী/স্বামীর ফোন নম্বর E-TIN ই₋টিন National ID/Smart Card No. জাতীয় পরিচয়পত্র/স্মার্ট কার্ড নম্বর Passport No. পাসপোর্ট নম্বর Place of Birth জন্মস্থান Month Date of Birth Day Year জন্ম তারিখ দিন মাস বছর **Marital Status** Single অবিবাহিত Married Separated Other বৈবাহিক অবস্থা বিবাহিত বিবাহ বিচ্ছেদ অন্যান্য Self-Employed Landlord Others Occupation Employed **Business** চাকুরিজীর্বী ব্যবসা আত্মকর্মজীবী বাড়িওয়ালা অন্যান্য If others please specify: অন্যান্য হলে উল্লেখ করুন Bangladeshi Nationality বাংলাদেশী জাতীয়তা No. of Dependents পোষ্যর সংখ্যা **Education Level** SSC HSC Graduate **Post Graduate** Others স্নাতক এসএসসি শিক্ষাগত যোগ্যতা এইচএসসি স্নাতকোত্তর অন্যান্য **Current Residence Status** Family Owned Company Provided Others Own Rented পরিবারের মালিকানাধীন কোম্পানির দেওয়া বর্তমান আবাসস্থলের ধরন নিজস্ব ভাড়া অন্যান্য

Current Residence Address বর্তমান আবাসস্থলের ঠিকানা		
Years in current Address বৰ্তমান ঠিকানায় অবস্থানের সময়কাল	< 3 month3 month - 1 year1- 3 < ৩ মাস ৩ মাস - ১ বছর 1- ৩	year 3- 5 year 5 years + বছর ৩ - ৫ বছর ৫ বছরের অধিক
Mailing Address ঠিকানা		
Permanent Address স্থায়ী ঠিকানা		
Phone (Res) ফোন (বাসা)		
Phone (Mob) ফোন (মোবাইল)		
Email (if any) ইমেইল (যদি থাকে)		
Facebook ID (if any) ফেসবুক আইডি (যদি থাকে)		
Directorship of any Banks/ NBFI's?	YES NO शँ। ग	
কোনো ব্যাংকের/এনবিএফআই-এর পরিচালনা পর্যদের সদস্যপদ?	If yes, Banks/ NBFI's Name: সদস্য হলে, ব্যাংক/এনবিএফআই-এর নাম	
Professio পে	onal Information (Salaried Segments) – Please a গাগত তথ্য (শুধুমাত্র বেতনভুক্তগণ) – অনুগ্রহ করে বিজনেস কা	nttach Business Card - If any ৰ্ভ সংযুক্ত কৰুন – যদি থাকে
Professio পে	onal Information (Salaried Segments) – Please a গাগত তথ্য (গুধুমাত্র বেতনভুক্তগণ) – অনুগ্রহ করে বিজনেস কা	nttach Business Card - If any ৰ্ড সংযুক্ত কৰুন – যদি থাকে
Professio পে Particulars বিবরণ	onal Information (Salaried Segments) – Please a শাগত তথ্য (শুধুমাত্র বেতনভুক্তগণ) – অনুগ্রহ করে বিজনেস কা Applicant আবেদনকারী	nttach Business Card - If any ৰ্ড সংযুক্ত কৰুন - যদি থাকে Joint-Applicant যৌথ আবেদনকারী
পে Particulars	ণাগত তথ্য (শুধুমাত্র বেতনভুক্তগণ) – অনুগ্রহ করে বিজনেস কা Applicant	র্ড সংযুক্ত করুন – যদি থাকে Joint-Applicant
পে Particulars বিবরণ Name of the Company	ণাগত তথ্য (শুধুমাত্র বেতনভুক্তগণ) – অনুগ্রহ করে বিজনেস কা Applicant	র্ড সংযুক্ত করুন – যদি থাকে Joint-Applicant
পেক্ Particulars বিবরণ Name of the Company কোম্পানির নাম Designation পদবী	ণাগত তথ্য (শুধুমাত্র বেতনভুক্তগণ) – অনুগ্রহ করে বিজনেস কা Applicant	র্ড সংযুক্ত করুন – যদি থাকে Joint-Applicant
পে Particulars বিবরণ Name of the Company কোম্পানির নাম Designation পদবী Office Address অফিসের ঠিকানা	ণাগত তথ্য (শুধুমাত্র বেতনভুক্তগণ) – অনুগ্রহ করে বিজনেস কা Applicant	র্ড সংযুক্ত করুন – যদি থাকে Joint-Applicant
পেক্ Particulars বিবরণ Name of the Company কোম্পানির নাম Designation পদবী	ণাগত তথ্য (শুধুমাত্র বেতনভুক্তগণ) – অনুগ্রহ করে বিজনেস কা Applicant	র্ড সংযুক্ত করুন – যদি থাকে Joint-Applicant
Particulars বিবরণ Name of the Company কোম্পানির নাম Designation পদবী Office Address অফিসের ঠিকানা Office Phone	ণাগত তথ্য (শুধুমাত্র বেতনভুক্তগণ) – অনুগ্রহ করে বিজনেস কা Applicant	র্ড সংযুক্ত করুন – যদি থাকে Joint-Applicant
Particulars বিবরণ Name of the Company কোম্পানির নাম Designation পদবী Office Address অফিসের ঠিকানা Office Phone অফিসের ফোন Employment Status চাকরির ধরন Months in Current Job বর্তমান চাকরির সময়কাল	ণাগত তথ্য (শুধুমাত্র বেতনভুক্তগণ) – অনুহাহ করে বিজনেস কা Applicant আবেদনকারী Probation Permanent Contractual	ৰ্ড সংযুক্ত কৰুন - যদি থাকে Joint-Applicant যৌথ আবেদনকারী Probation Permanent Contractual
Particulars বিবরণ Name of the Company কোম্পানির নাম Designation পদবী Office Address অফিসের ঠিকানা Office Phone অফিসের ফোন Employment Status চাকরির ধরন Months in Current Job	ণাগত তথ্য (শুধুমাত্র বেতনভুক্তগণ) – অনুহাহ করে বিজনেস কা Applicant আবেদনকারী Probation Permanent Contractual	ৰ্ড সংযুক্ত কৰুন - যদি থাকে Joint-Applicant যৌথ আবেদনকারী Probation Permanent Contractual
Particulars বিবরণ Name of the Company কোম্পানির নাম Designation পদবী Office Address অফিসের ঠিকানা Office Phone অফিসের ফোন Employment Status চাকরির ধরন Months in Current Job বর্তমান চাকরির সময়কাল Previous Employer Name & Years of Experience	ণাগত তথ্য (শুধুমাত্র বেতনভুক্তগণ) – অনুহাহ করে বিজনেস কা Applicant আবেদনকারী Probation Permanent Contractual	ৰ্ড সংযুক্ত কৰুন - যদি থাকে Joint-Applicant যৌথ আবেদনকারী Probation Permanent Contractual

Professional Information (Businessmen/Self-employed/Landlord/Others) – Please attach Business Card - If any পেশাগত তথ্য (ব্যবসায়ী/আত্মকর্মজীবী/বাড়িওয়ালা/অন্যান্য) – অনুগ্রহ করে বিজনেস কার্ড সংযুক্ত করুন – যদি থাকে

Particulars বিবরণ	Applicant আবেদনকারী		Joint-Applicant যৌথ-আবেদনকারী		
Occupation পেশা	Business Self employed Landlord ব্যক্সায়ী আত্মকর্মজীবী Others অন্যান্য		Business ব্যবসায়ী Others অন্যান্য	Self emp আত্মকৰ্মজীবী	oloyed Landlord বাড়িওয়ালা
Nature of Business ব্যবসার ধরন					
Name of the Company কোম্পানির নাম					
Office Premises অফিস ভবন	Own নিজস্ব]	Own Rented ভাড়া Others অন্যান্য		
Office Phone অফিসের ফোন					
Office Address অফিসের ঠিকানা					
Business Type & Details ব্যবসায়ের ধরন ও বিস্তারিত	Proprietorship ব্যক্তি মালিকানাধীন PVT Ltd. প্রাইভেট লিমিটেড Public Ltd. পাবলিক লিমিটেড		Public Ltd. PVT Ltd. Public Ltd.		— অংশীদারি ☐ Public Ltd.
	Credit Car				
	ক্ৰেডিট কা	ডের বিবরণ			
Issuer Name ইস্যুকারীর নাম	Card Number কার্ড নম্বর	Credit L ক্রেডিট লি	_imit লমিট	(Outstanding বকেয়া
Bank Account Details ব্যাংক একাউন্টের বিবরণ					
Bank Name	Account Name/Title	Account Numbe	er Accour	nt Type	Branch Name
ব্যাংকের নাম	একাউন্টের নাম/টাইটেল	একাউন্ট নম্বর	er Accour একাউনে	টর ধরন	শাখার নাম

Monthly Income & Expenditure Statement মাসিক আয় ও ব্যয় বিবরণী

A) Total Monthly Income (মোট মাসিক আয়)

Monthly Income মাসিক আয়		Applicant (BDT) আবেদনকারী (টাকায়)	Joint-Applicant (BDT) যৌথ-আবেদনকারী (টাকায়)	Total Monthly Income (BDT) মোট মাসিক আয় (টাকায়)
	Gross Salary/Remuneration: মোট বেতন/পারিশ্রমিক			
Primary Income	Bussiness ব্যবসা			
Primary Income প্রাথমিক আয়	Profession পেশা			
	Rental ভাড়া			
	Practice সেবা প্রদান			
	Stock/Share স্টক/শেয়ার			
Other Income অন্যান্য আয়	Interest সুদ			
	Agriculture কৃষি			
	Others অन्যान्য			
Total Income মোট আয়				

B) Total Monthly Expenditure (মোট মাসিক ব্যয়)

Monthly Expenditure মাসিক ব্যয়	Applicant (BDT) আবেদনকারী (টাকায়)	Joint-Applicant (BDT) যৌথ-আবেদনকারী (টাকায়)	Total Expenditure মোট ব্যয়
House Rent বাড়ি ভাড়া			
Fooding & Clothing খাদ্য ও পোশাক			
Loan Repayment ঋণ পরিশোধ			
Utility আনুষাঙ্গিক			
Education শিক্ষা			
Others অন্যান্য			
Total Expenditure মোট ব্যয়			
Monthly Disposable Income (A-B) মাসিক নিষ্পত্তিযোগ্য আয়			

Net Worth Statement (নেট সম্পদের বিবৃতি)

A) Total Asset (মোট সম্পদ)

Asset type সম্পদের ধরন	Asset description সম্পদের বর্ণনা	Applicant (BDT) আবেদনকারী (টাকায়)	Joint-Applicant (BDT) যৌথ-আবেদনকারী (টাকায়)	Total Asset (BDT) মোট সম্পদ (টাকায়)
Cash in hand নগদ টাকা				
Bank Deposit ব্যাংক আমানত				
Sanchay Patra সঞ্চয়পত্ৰ				
FDR এফডিআর				
DPS & Scheme ডিপিএস ও ক্ষিম				
Share শেয়ার				
Land/Building/Flat জমি/দালান/ফুয়াট				
Investment বিনিয়োগ				
Total Asset মোট সম্পদ				

B) Total Liability (মোট দায়)

	Liability detail ঋণের বিস্তারিত		Applicant আবেদনকারী	Joint-Applicant যৌথ-আবেদনকারী	Total liability মোট দায়
Loan type ঋণের ধরন	Bank/FI ব্যাংক/এফআই	Installment কিস্তি	BDT টাকায়	BDT টাকায়	BDT টাকায়
Total liability মোট দায়					
Net worth (A-B) নেট	সম্পদ				

Vehicle Information গাড়ি বিষয়ক তথ্য				
Vehicle type-Please tick গাড়ির ধরনে টিক চিহ্ন দিন	Sedan Hatchback ত্যাচব্যাক Others - Please specify:	Vagon Microbus SUV Pickup য়াগন মাইক্রোবাস এসইউভি পিকআপ		
	অন্যান্য হলে উল্লেখ করুন			
Booking Given বুকিং দেওয়া হয়েছে	YES NO ना	Manufacturing Year যে বছরে তৈরি		
Brand Name ব্র্যান্ডের নাম		Model মডেল		
Engine Number ইঞ্জিন নম্বর		Chassis Number চেসিস নম্বর/ কাঠামো নম্বর		
Condition গাড়ির অবস্থা	Brand New সম্পূৰ্ণ নতুন Others - Please specify: অন্যান্য হলে উল্লেখ করুন	Reconditioned পুরোনো		
Color রঙ		CC সিসি		
Number of Seats আসন সংখ্যা		Unit Price একক মূল্য		
Registration Cost রেজিস্ট্রেশন খরচ		Total Price সৰ্বমোট মূল্য		
Paid Amount পরিশোধিত টাকা		Balance to be Paid পরিশোধ করতে হবে		
Vendor Name বিক্রেতার নাম		Vendor/Dealer Code বিক্রেতা/পরিবেশক কোড		
Vendor Address বিক্রেতার ঠিকানা				
Contact Person যোগাযোগ প্রতিনিধি				
	Referenc অবগত ব্যক্তি			
Particulars विवत्नग	Reference 1 অবগত ব্যক্তি ১	Reference 2 অবগত ব্যক্তি ২		
Name নাম				
Relationship with Applicant আবেদনকারীর সাথে সম্পর্ক				
Occupation পেশা				
Organization Name প্রতিষ্ঠানের নাম				
Designation পদবী Work Address				
Work Address কর্মস্থলের ঠিকানা Residence Address				
আবাসিক ঠিকানা				
Phone Number ফোন নম্বর	Res: Off: বাসা অফিস	Res: Off: বাসা অফিস		
	Mobile:	Mobile:		

Declaration & Signature ঘোষণা ও স্বাক্ষর

I/we have applied for a Car Loan and have read and fully understood the Application Form. I/we hereby warrant that all the information furnished by me/us in this Application Form is true, complete and accurate in all respects and that I/we have not willfully withheld any material facts and the Bank may rely on such information. If at any time, it proves to the Bank that any of the information provided by me/us in this application is/are untrue, false, incomplete or inaccurate, the Bank may demand immediate repayment of the loan and I/we shall be under obligation to make such repayment. In addition to the above, the Bank may take appropriate legal action against me/us at my risk & responsibility. I/we acknowledge that the Car Loan requested by me/us in this application will be made available at the discretion of the Bank.

আমি/আমরা আবেদন ফরমটি পড়ে এবং পূর্ণাঙ্গরূপে বুঝে গাড়ি ঋণের জন্য আবেদন করেছি। আমি/আমরা নিশ্চয় করে বলছি, এই আবেদন ফরমে প্রদন্ত আমার/আমানের সকল তথ্য সর্বোতভাবে সত্য, সম্পূর্ণ ও যথাযথ। আমি/আমরা ইচ্ছাকৃতভাবে কোনও বস্তুগত তথ্য দেওয়া থেকে বিরত থাকিনি এবং ব্যাংক প্রদন্ত তথ্যের ওপর নির্ভর করতে পারে। যদি কখনও ব্যাংকের কাছে প্রমাণিত হয় যে, আবেদন ফরমে আমার/আমানের প্রদন্ত কোনো তথ্য অসত্য, মিথ্যা, অসম্পূর্ণ বা ভুল: ব্যাংক তাৎক্ষণিক ঋণ পরিশোধের দাবি করতে পারবে এবং আমি/আমরা তা পরিশোধ করতে বাধ্য থাকবো। উপরোক্ত বিষয়টি ছাড়াও, ব্যাংক আমার/আমানের বিরুদ্ধে যথাযথ আইনি ব্যবস্থা গ্রহণ করতে পারবে যার ঝুঁকি ও দায়দায়িত আমার। আমি/আমরা খীকার করছি যে, এই আবেদনপত্রে গাড়ি ঋণের জন্য আমার/আমানের করা অনুরোধের বাস্তবায়ন সম্পূর্ণরূপে নির্ভর করবে ব্যাংকের মর্জির ওপর।

I/we understand and agree that I/we and my/our successors, jointly and severally, will always remain liable to repay the outstanding loan/facility including all interest and charges arising out of the facility that the Bank may grant to me/us considering this application. I/we understand and acknowledge that the Bank is not bound to grant facilities upon submission of this application form. It is sole discretion of the Bank whether it will allow or grant facilities to me/us on the basis of this Application Form.

আমি/আমরা সম্পূর্ণরূপে বুঝে সম্মত হচ্ছি যে, আমি/আমরা বা আমার/আমাদের উত্তরাধীকারীগণ, যৌথ ও পৃথকভাবে সূদ ও এই আবেদনের ভিত্তিতে পাওয়া সুবিধাজনিত পাওনাদিসহ বকেয়া ঋণ/সুবিধাদী পরিশোধে বাধ্য থকবে। আমি/আমরা সম্পূর্ণরূপে বুঝে স্বীকার করছি যে, এই আবেদনপত্র জমা দানের প্রেক্ষিতে ব্যাংক কোনো সুবিধা দিতে বাধ্য নয়। এই আবেদনের প্রেক্ষিতে আমাকে/আমাদের যেকোনো ধরনের সুবিধা দেওয়ার বিষয়টি সম্পূর্ণরূপে ব্যাংকের মর্জির ওপর নির্ভরশীল।

Applicant আবেদনকারী Joint Applicant যৌথ আবেদনকারী

Recommendations & Comments (to be used by Bank Officials) সুপারিশ ও মন্তব্য (ব্যাংক কর্মকর্তাদের জন্য)

Business Source: Branch Sales Priority Others ব্যবসায়ের উৎস শাখা প্রসাস্থ্য প্রায়োরিট্ অন্যান্য	
Recommended By: সুপারিশ	Supported By: সমর্থনকারী
(Seal & Date)	(Seal & Date) ভিজ্ঞ এবং সম্প্রকারী

Terms & Conditions শর্তাবলি

In Consideration of Prime Bank PLC. (together with its successors and assigns hereinafter called the "the Bank") agree to grant me/us (together with its successors and assigns herein after referred to as "the Customer") loan facility (the facility) under Auto loan applied by me/us, herein, I/we agree that by signing the declaration below I/we shall be bound by the following terms and conditions:

- 1. The facility shall be made available for the customer from the date of the Banks acceptance of this application until such time as stipulated in any letter and this facility shall be continuing one until full adjustment with interest and other charges.
- The Bank is authorized to open and maintain for the purpose of the facility in addition to any current/overdraft accounts utilized in respect of the facility, such other or further accounts as in necessary for the purpose of administering and recording payments by the customer in respect of the facility.
- 3. a) Interest rate is variable b) Interest of the facility at the rate as mentioned in Banking Arrangement Letter, Any repayment, whether in part or full of facility will be attributable first to interest which has accrued on the facility and then to principal, The rate of interest determined by Prime Bank from time to time remains accrued on

the facility and then to principal. The rate of interest determined by Prime Bank from time to time remain in full force and affect as if the facilities granted to the borrower were still in force, even though the account/accounts in the customer's name with the Bank are closed, become dormant or are subject to litigation, until full settlement of all the customer liabilities to the Bank are nullified.

- 4. Prepayment fee will be charged on the prepayment amount as and when decided by the Bank.
- 5. All payments required to be made in respect of the Facility shall be made by the customer on the respective due date and the customer hereby irrevocably authorizes the Bank to debt any of the customers' accounts with the Bank with all amounts owing in respect of the facility, including interest, charges and expenses (together indebtedness), at such time as the same shall become or be due and payable and transfer such sum to the loan account for adjustment, but in any case the customer shall always remain liable and agree to make payment in full of all such sums to the Bank.
- 6. The Bank is further authorized to enforce all or any of the securities executed/deposited by the customer in favor of the Bank, which may include, but is not restricted to, any or all of the following: i) Demand promissory note ii) Deposit a/c held with the Bank or any other Bank iii) WEDB iv) PDC v) Undated cheque vi) Others.
- 7. The Customer irrevocably authorizes the Bank to encash the securities duly discharged and kept with the Bank as security at its absolute discretion in the event the loan account becomes irregular and shall apply the proceeds towards adjustment of the outstanding loan liabilities along with all legal fees. The customer further agrees that Bank shall have lien on any fixed deposit or other amount in any account maintained by the Customer with the Bank.
- 8. In the event of normal death of the customer, the bank shall be entitled to en-cash the securities and adjust the dues first before any refund is made to the heirs/nominees.
- 9. The Bank statements and records shall be binding on the customer and constitute conclusive evidence of debt for all purpose.
- 10. If at any time, any provision of hereof becomes illegal, invalid or unforceable in any respect, the legality, validity and the enforceability of the remaining provisions shall neither be affected nor impaired thereby.
- 11. Any notice made by the Bank in respect of the facility shall be in writing and made to the address given by the customer to the Bank and shall be deemed to have been derived on the customer within three (3) business days from the date of posting.
- 12. If the declaration below is signed by more than one person as customer, the liability of each such person there under and these terms and conditions shall be joint and several.
- 13. These terms and condition shall be governed by and construed in accordance with the laws of Bangladesh and the customer and the parties hereby irrevocably submit to the non-exclusive jurisdiction of the courts of Bangladesh.
- 14. The customer will provide the Bank, from time to time, with all up to date and/or renewed copies of car registration documents, Road tax, Fitness and all other documents of the ownership, including letter of disclaimer and all other necessary documents, which may be required and demanded by the Bank.
- 15. The Bank reserves the right without any further reference to the borrower to:
 a) Prohibit the borrower from using the vehicle and depute a Bank representative to ensure the suspension of the vehicles usage in case of default; b) Repossess the vehicle in the event of default and for this purpose bank may wipe out customers name from the BRTA registration and may dispose of the vehicles through auction and may file suit for recovery of money, if remain unadjusted or may reinvested the vehicle to the other individuals as new lonee, even after the customer is liable to repay the amount remain difference of the loan value in a equation, "Difference of the loan= Customer loan amount—New individuals loan amount" despite of repossession or re-investment, and the borrower shall be liable for all expenses incurred in the repossession process.

গাড়ি ঋণের জন্য করা আমার/ আমাদের (গ্রহীতা এবং স্কর্ডনিয়োগকারীকে একসাথে "গ্রাহক" বলা হয়) আবেদন বিবেচনা করে প্রাইম ব্যাংক (উত্তরাধিকারী ও নীতিনির্ধারক ও নিয়োগী একসাথে "ব্যাংক" বলা হয়) আমাকে/ আমাদের এই ঋণ প্রদানে সম্মত হয়েছে। আমি/ আমরা ঘোষণা করছি আমি/ আমরা নিম্নেক্ত শর্তাবলী মেনে চলতে বাধ্য থাকবো।

- ১. ব্যাংক কর্তৃক এই ঋণচুক্তি লিখিতভাবে অনুমোদিত হওয়ার দিন থেকে যেকোনো চিঠিতে উল্লিখিত নির্ধারিত সময় পর্যন্ত গ্রাহককে/আবেদনকারীকে এর সুবিধা প্রদান করা হবে এবং সুদ ও অন্যান্য চার্জ-সহ ব্যাংকের যাবতীয় বকেয়া সমস্বয় করা পর্যন্ত এই সুবিধা অব্যাহত থাকবে।
- ২. এই চুক্তির সুবিধার্যে ব্যাংক সক্রিয় কিংবা চেকের মাধ্যমে লেনদেন করার জন্য একাউন্ট খোলার ক্ষমতা রাখে এছাড়াও প্রয়োজনে ঋণ সংক্রান্ত তথ্য সংরক্ষণের জন্য অন্যান্য আরও একাউন্ট খুলতে পারবে।
- ৩. ক) সুদের হার পরিবর্তনশীল খ) ব্যাংক চুক্তি অনুযায়ী কিন্তির আংশিক বা পুরো অর্থ জমা দিলে তা প্রথমে সুদের হিসাবে এবং পরবর্তীতে আসালের হিসাবে জমা হবে, সুদের হার সময়ের সাথে সাথে প্রাইম ব্যাংক কর্তৃক প্রথমে সুদের হিসাবে এবং পরে আসালের হিসাবে জমা হবে। ব্যাংক বন্ধের দিন কিংবা গ্রাহকের একাউন্ট বন্ধ থাকলেও ব্যাংক কর্তৃক নির্ধারিত সুদের হিসাব চলতে থাকরে। আইন অনুযায়ী গ্রাহকের দায়বন্ধতা সম্পূর্ণ পরিশোধ না হওয়া পর্যন্ত এই ধারা অবায়হত থাকরে।
- আগাম-পরিশোধের পরিমাণের ওপর আগাম-পরিশোধ ফি চার্জ করা হবে এবং এর পরিশোধীতব্য ঋণের পরিমান এবং সময়সীমা ব্যাংক স্বীয় বিবেচনায় নির্বারণ করবেন।
- ৫. চুক্তি অনুযায়ী নির্ধারিত সময়ের মধ্যে ঋণ পরিশোধ করতে হবে এবং গ্রাহক নিজ একাউন্ট থেকে সুদ, চার্জ এবং বায়ভার (সমগ্র দায়) উত্তোলনের অনুমতি নিঃশর্তভাবে ব্যাংককে প্রদান করবে।
- ৬. ব্যাংক ইহার অনুকূলে প্রদন্ত নিম্নের সকল বা যেকোন বা অপরাপর সকল জামানত নগদায়ন করার নিমিত্ত গ্রাহক কর্তৃক ক্ষমতাপ্রাপ্ত হইল। যেমন-
 - ক. ডিমান্ড প্রোমিসরি নোট
 - খ. এই ব্যাংক কিংবা অন্য ব্যাংকের একাউন্ট রোহিত করা
 - গ. ডাব্লিউইডিবি
 - ঘ. পিডিসি
 - ঙ চেক
- চ. অন্যান্য।
- ৭. গ্রাহক অনিবার্যভাবে ব্যাংককে সিকিউরিটি হিসেবে রাখা অর্থ বা সম্পদ ভাঙ্ভানো এবং তা নিরাপত্তা হিসেবে ব্যাংকে রাখার জন্য অনুমোদন করে। ঝণ আ্যাকাউন্ট অনিয়মিত, বকেয়া ঝণের দায়বদ্ধতা ও যাবতীয় ফি আদায়ের সতর্কতা হিসেবে ব্যাংক এই অধিকার সংরক্ষণ করে। গ্রাহক এই মর্মেও সম্মত যে, কোনো ফিরাড ডিপোজিট বা এই ব্যাংকের অন্য কোনো হিসাবে রাখা টাকার পূর্বসম্ভূও থাকবে ব্যাংকের।
- ৮. গ্রাহকের স্বাভাবিক মৃত্যু হলে ব্যাংক সিকিউরিটিজ এন-ক্যাশের অধিকারি হবে এবং উত্তরাধিকারী/ মনোনীতদের সাথে পরবর্তী কোনো লেনদেন হওয়ার আগে প্রথমে বকেয়া সমস্বয় করবে।
- ৯. ব্যাংকের বিবৃতি ও রেকর্ড সংরক্ষণ প্রাহককে করতে হবে এবং যেকোনো প্রয়োজনে উপস্থাপনের জন্য ঋণ বিষয়ক চূড়ান্ত প্রমাণাদিও সংরক্ষণ করতে হবে গ্রাহককেই।
- ১০. অত্র শর্ত বা শর্তসমূহ বা শর্তের অংশ বিশেষ আইনের কোন বিধান অনুযায়ী অকার্যকর, বাতিল বা অবৈধ ঘোষিত ইইলে শর্ত বা শর্তসমূহ বা শর্তের অংশ বিশেষ যাহা আইনের সহিত অসঙ্গতিপূর্ণ তাহা অবৈধ বা বাতিল হইলেও শর্ত বা শর্তসমূহ বা শর্তের অপরাংশ অবৈধ বা বাতিল হইবেনা।
- ১১. সুবিধাদী বিষয়ক ব্যাংকের যেকোনো নোটিশ লিখিত আকারে হবে যা গ্রাহক কর্তৃক সরবরাহকৃত ঠিকানাতে পাঠানো হবে এবং পাঠানোর তিন (৩) কার্য দিবসের মধ্যে গ্রাহক তা পেয়েছেন বলে বিবেচিত হবে।
- ১২. গ্রাহক হিসেবে নিচের ঘোষণায় একাধিক ব্যক্তি স্বাক্ষর করেন তবে তারা সকলেই এই শর্তাবলীর আওতাভুক্ত হবেন।
- ১৩. অত্র শর্ত বা শর্তের বিষয়াদি বাংলাদেশের প্রচলিত আইনের অধীন প্রণীত ও নিয়ন্ত্রিত এবং পক্ষণন উভয়েই শর্ত বা শর্তসমূহ হতে উথিত কোন মোকদ্দমার একমাত্র বিচারিক অধিক্ষেত্র হইবে বাংলাদেশের আদালত।
- ১৪. ব্যাংকের চাহিদা অনুযায়ী গ্রাহক নিয়মিতভাবে হালনাগাদকৃত গাড়ি রেজিস্ট্রেশনের কাগজ, রোড ট্যাঙ্গ্র, ফিটনেস ও অন্যান্য প্রয়োজনীয় তথ্যসহ মালিকানার সকল কাগজাদি সরবরাহ করবে।
- ১৫. ঋণগ্রহীতা মঞ্জুরীপত্রের শর্তানুযায়ী ঋণ বা ঋণের কিন্তি পরিশোধে ব্যর্থ হইলে বা গাড়ী বেআইনী বা অননুমোদিত মাল বা যাত্রী ইত্যাদি পরিবহনের কাজে ব্যবহৃত হইলে, কোন কারন প্রদর্শন ব্যতিরেকেই ব্যাংক ঋনে প্রদন্ত গাড়ীর ব্যবহার অনুমোদন, নিয়ন্ত্রণ, পুনঃঅধিগ্রহন, নিলামে বিক্রয় ইত্যাদি ক্ষেত্রে নিম্নুর্বাধিত ক্ষমতার অধিকারী হবেনঃ
- ১. ঋণগ্রহীতাকে গাড়ির ব্যবহার থেকে নিষিদ্ধকরণ এবং ব্যাংকের প্রতিনিধিকে প্রেরণ করে নিষেধাজ্ঞা নিশ্চিত করতে পারবে।
 ২. নিষিদ্ধ অবস্থায় গাড়ি পুনঃচালুকরন মেন না করা যায় এজন্য ব্যাংক বিআরটিএ রেজিস্ট্রেশন থেকে গ্রাহকদের নাম বাতিল করতে পারবে এবং লালামের মাধ্যমে বিক্রি বা হস্তান্তর করতে পারবে এবং অর্থ পুনরুদ্ধারের জল্য মামলা দায়ের করতে পারবে।
 যদি ঋণ অপরিশোধিত অবস্থায় থাকে এবং গ্রাহক নতুন ঋণগ্রহাইতার কাছে গাড়িটি পুনরায় বিনিয়োগ করে, এরপরও ঋণ পার্থকের নতুন সমীকরণে ঋণ পরিশোধ বাধ্য থাকবে, "ঋণ পার্থক্য ছারকের ঋণের পরিমাণ"—নতুন ব্যক্তির ঋণের পরিমাণ" —।
 পরিমাণ"। পুনঃপ্রতিষ্ঠা বা পুনরায় বিনিয়োগ সন্তেও, ঋণ গ্রহীতাকে এই পুনঃপ্রতিষ্ঠা বিষয়্কর যাবতীয় খরচ বহন করতে হবে।

I/we have applied for the credit facility detailed in this application. I/we have read, accepted and fully understood the above terms & conditions including the assignment therein mentioned and its application to the facility granted to me/us by the Bank.

আমি/আমরা এই আবেদনপত্রে বিস্তারিত তথ্য প্রদানের মাধ্যমে স্বণের জন্য আবেদন করছি। খণের জন্য ব্যাহক কর্তৃক সরবরাহকৃত এই আবেদনপত্রে উল্লেখিত নিয়মাবলী ও শর্তসমূহ আমি/আমরা মনোযোগের সাথে পড়েছি ইহার অর্থ অনুধাবন করেছি এবং ইহা হতে উদ্ভূত দায় ইত্যাদি বিষয়ে সম্যক অবহিত হয়েছি এবং তা মেনে নিয়ে অত্র দরখান্ত নিজ হাতে সহি সম্পাদন করলাম।

Note:	





